FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898 (trascriz.); Schipa, Carlo Martello, cit., 
p. 443 (not.}; Minieri Riccio, Studi storici fatti sopra 84 registri angioini, p. 36 e (not.), 
Genealogia di Carlo II d'Angiò, in « Arch. stor. prov. nap. », VII, p. 20 (not.). 

344. - Scriptum est dom. Philippo Roggerii et Unfrido mil. de Mon
tefuscolo etc. Ex insinua tione venerab. et rei. viri [ ... ] abbatis monasterii 
Montis Virginis devoti nostri accepimus quod, cum inter ipsum abbatem 
et conventum ipsius monasterii ex una parte et ven. Episcopum Avellini 
ex altera super certis bonis seu iuribus contendo sit exorta, causa nonnulli 
homines layci Avellini ad spiritualia, ad que ipsis immisceri non licet 
manus eorum illicite extendentes pred. abbatem et conventum pretextu 
contentionis eiusdem multipliciter vexant et molestant cumque supplica
verunt eis super hoc oportuno remedio provideri, cumque ab hominibus 
diete terre comode se tueri non possint nisi iuste per potentiam regiam 
succurratur eisdem, d. v. p. m. quatenus ad pred. terram Avellini vas 
personaliter conferentes generalem inhibitionem ex parte regia et nostra 
[ ... ] hominibus diete terre sub certa pena fieri, voce preconia, faciatis, 
ne universitas diete terre seu speciales laycales persone comuniter seu sepa
ratim se de spiritualibus que non ad eos sed ad ecclesiasticas spectant 
tantum personas quomodolibet intromittant, aut pretextu contentionis 
huiusmodi insultum vel tumultum offensas iniurias aut molestias dietis 
abbatis et conventui ac familiaribus eorum in personis seu bonis monasterii 
suprad. inferant, quia, si secus fieret, equanimiter non pateremur quin 
manus nostra opponeremus contra eos ad puniendos excessus huiusmodi, 
ut deceret. De qua inhibitione cum infrascripta forma pres. duo puplica 
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consimilia instrumenta per vos sicut volumus faciatis, quorum unum dictis 
abbati et conventui exhibeatis, reliquum ad nostrum Camerarium transmit
tatis. Dat. Capue, die XXV martii III ind. (Reg. 51, f. 29). 

FoNTI: Scandone, Mss. vari, II, II, f. 229 e I comuni di Principato Ultra etc., in 
« Samnium », V, p. 164. 

345. - Karolus secundus Guidoni de Alemania mil., iustitiario Terre 
Laboris et comitatus Molisii etc. Ex parte Athanasii Cicinelle de Neapoli 
fid. nostri, culmini nostri fuit supplicatum, ut cum olim mandatum de 
nostra constitutione emanavit quod nullus qui esset de genere militum 
cingulum militare, absque nostra speciali licentia assumere auderat ac 
idem Athanasius, qui in subventionibus ceteris et collectis cum mil. Nea
polis contribuit, et eius pater et antecessores contribuerant semper simi
liter in eisdem et ex parte matris de genere militari benigne concedere 
dignaremur. Nos igitur ipsius de Cicinello humilibus supplicationibus in
clinati f. t. precipinus quod si constiterit pred. Athanasium Cicinelli existere 
pro parte matris de nunciato genere militari, ac in presens ipsum contri
buere nec non eius pater cum antecessoribus suis semper contribuisse cum 
Neapoletanis militibus prout superius est expressum super assumendo per 
ipsum cingulo militari costitutionem Regni nostri observes et facias obser
vari. Dat. Neapoli, 14 februarii II ind. (Reg. 51, f. 29 t.). 

FoNTI: Sicola, l. c. 

346. - Karolus Primogenitus etc. Notum facimus universis pres. licte
ras inspecturis quod Simon de Lanzano, ... civis Neapolis, devotus 
noster, asserens se dudum nec cum militibus nec cum popularibus civibus 
Neapolis contribuisse in generalibus subventionibus et collectis, ac one
ribus aliis pro tempore impositis in civitate pred., elegit sua nobis super 
hoc supplicatione porrecta cum militibus civitatis ipsius huiusmodi onera 
sopportare: nos itaque premissam electionem dicti Simonis onerosam dum 
attenditur onerum nova habitis, et onerosam dum cum militibus civitatis 
pred. contribuat in generalibus solutionibus ac collectis et oneribus aliis 
universitatis ipsius de cetero imponendis maxime cum Raimundus pater 
dom. Gerardus Sabinensis episcopus tunc Apostolice Sedis legatus et Regni 
Sicilie baiulus hoc eidem Symoni concesserit per licteras speciales. In cuius 
rei testimonium et pred. mag. Symonis cautelam pres. licteras nostras 
sibi exinde fieri facimus nostri sigilli impressione munitas. Dat. Neapoli, 
die IV ianuarii III ind. (Reg. 51, f. 29 t.). 

FoNTI: Ms. sconosciuto, in Arch. Il testo è imperfetto. 
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347.- (Guisinolfo de Termulis examinato et approbato in medicinali 
scientia per providum Mattheum Francum de Neapoli mil. medicinali 
scientie professorem et deinde per " nostrum mandatum ipsum examinare 
fecimus per mag. Iacobum de Selusa fid. et fam. nostrum ", postquam fuit 
etiam examinatus iuxta ritum servatum in talibus, per mag. Iohannem de 
Siano et Benedictum de Aversa doctores ipsius scientie ... Regentes Nea
poli et ab omnibus dignus, idoneus et sufficiens ad magistrale regimen in 
pred. scientia extitit approbatus. Privilegium regendi in pred. scientia et 
valde erudita est hec scriptura). (Reg. 51, f. 30). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898; Monti, L'età angioina, in Storia dell'Uni
versità di Napoli, p. 55 (not.). 

348. - Scriptum est provido Mattheo Franco de Neapoli mil., me
dicinalis scientie professori. (Reg. 51, f. 30). 

FoNTI: A.S.N., Biblioteca Morese, Miscellanea, f. l t.; Minieri Riccio, Studi storici 
sopra 84 registri angioini, p. 86; Monti, op. cit., p. 85. 

349. - (Castellanis et servientibus castrorum ducatus Amalfìe, pro
visio pro solutione gagiorum). (Reg. 51, f. 31 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898. 

350.- (Il 12 aprile 1290 l'Arcivescovo di Sorrento ottiene da Carlo II 
la percezione di 4 once l'anno a lui dovute per la bagliva di Sorrento). 
(Reg. 51, f. 32). 

FoNTI: Capasso, Notizie storiche della penisola sorrentina, p. 67. 

351. - (Notatur mag. Guillelmus de Pontisera, der., R. Archivi cu
stos). (Reg. 51, f. 33). 

FONTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898; Minieri-Riccio, Buri notizie sull'archivio 
angioino di Napoli, p. X e Studi storici sopra 84 registri angioini, p. 24; Capasso, Gli 
archivi e gli studi paleografici e diplomatici nelle. province napoletane fino al 1818, p. 18. 

352. - Petro de Guinisacco, vicario in Principatu et straticoto Sa
lerni. Nuper ad audientiam celsitudinis nostre pervenit quod nonnulla 
bona demanii nostre civitatis Salerni eiusque districtus, per nonnullas 
privatas personas occupata dicantur illicite seu distracta, illaque per per
sonas easdem in diminutionem ipsius nostri demanii et preiudicium nostre 
Curie detinentur ... Precipimus quatenus ... de pred. bonis . .. diligentius 
inquirentes, si qua de bonis ipsis ... occupata per aliquos inveneritis illicite 
seu distracta, illa ad ius (et) proprietatem pred. nostri demanii iuxta for
mam capitulorum super hoc per maiestatem regiam editorum studeatis 
revocare ... Dat. Neapoli, die XI aprelis III ind. (Reg. 51, f. 33). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 74. 
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353. - (Nob. dom. Marino de Duce, iustitiario scolarium Neapolis, 
provisio pro solutione gagiorum ad rationem an. une. XX). (Ibidem). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898. 

354. - (Il 13 aprile 1290 Carlo Martello dà mandato ad Andrea 
d'Isernia, professore di diritto civile, ed a Nicola Freccia di Ravello di 
portare a termine la causa dell'omicidio di Giovanni Regale perpetrato 
nel casale di S. Benedetto, già iniziata da Andrea e dal giudice Fimiano 
e poi interrotta per l'assenza di quest'ultimo). (Reg. 51, ff. 33 e 33 t.). 

FoNTI: Schipa, Carlo Martello etc., cit., p. 436; Monti, L'età angioina in Storia del
l'Università di Napoli, p. 91. 

355. - (Nob. dom. Goffrido Dragano, relaxatio medie'tatis residui 
debiti a castris suis que sunt: castrum S. Angeli de Rupecanina, castrum 
Baianum, castrum Saxe, castrum Squille, castrum Dragonis, castruqt Pontis 
Labronis et Formicula). Sub die XIV aprelis III ind. (Reg. 51, f. 34). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, f. 1898. 

356. - Petro de Guinisacco vicario Principatus et straticoto Salerni. 
Nuper ad nostrum pervenit auditum quod .. . rex dom. et pater noster ... 
tempore quo erat princeps Salerni, tenuit usque ad diem captionis sue 
bona que fuerunt Iohannis de Procida et Gualterii Greci proditorum, 
existencia in Monte Corbino, que bona ... Petrus Pilettus, tunc ... in 
principatu Salerni vicarius, post captionem ipsius dom. patris nostri, du
rante sui vicariatus oflìcio, procuravit et eodem bona XXX une. per annum 
valere dicuntur. Cumque Archiepiscopus Salernitanus bona ipsa post 
ipsius dom. patris nostri captionem et dicti ... Petri Filetti amotionem, 
cepisset et deinde ... Matheo Capuano de Amalfìa, fratti eiusdem archiepi
scopi concessisse dicatur ... mandamus quatenus ... inquisita super hoc 
diligentius veritate, quicquid ... inveneritis nobis ... fìdeliter intimeretis 
Dat. Neapoli, XV aprilis III ind. (:Reg. 51, f. 34 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 75. 

357. - Scriptum est dohaneriis et fundicariis Neapolis etc. Cum Re
sionaco Quintacio de Vico fid. regio ... licentiam extrahendi de portu Nea
polis cantaria LX de canape filato deferenda per mare ad terras fidelium 
vel amicorum dom. patris nostri, ad petitionem ipsius suppliciter duximus 
concedendam; d. v. p. quatenus, recepta a pred. Resionaco idonea fideius
soria cautione quod pred. quantitatem canapis ad terras fìdelium vel ami
corum regiorum et non alio deferat, pro quo exoneratione ipsius canapis 
a potestate, capitaneo seu rectore duce officialibus aliis civitatis seu loci 
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in quo exoneracio ipsa fiet infra certum et competentem terminem per vos 
ei iuxta locorum distantiam prefigendam, idoneas vobis licteras deferat 
vel trasmictat pred. Resionacum pred. quantitatem canapis de pred. portu 
Neapolis extrahere deferendam per mare ad terras fidelium vel amicorum 
regiorum, recepto ab eo iure proinde Curie debito absque contradictione 
aliqua permictatis, proviso quod pretextu processu presentium maior capis 
quantitas vel alia prohibita de pred. portu in fraudem Curie nullatenus 
extrahantur. Dat. Neapoli, die XV aprilis III ind. (Reg. 51, f. 34 t.). 

FoNTI: Docc. di Vico Equense, I, Mss. Cam. Parascandolo, pr. sac. S. Cannavale, in 
Massaquana, f. 18 e 61; ms. Ferraro, n. 13, f. 4, n. 38, f. 30-31 (not.). 

358. - Petro de Guinisacco, straticoto Salerni. Mag. Nicolaus Caput
scrofa de Salerno, iuris civilis professar ... in nostra constitutus presentia, 
nobis exposuit quod vos, pretextu cuiusdam quantitatis pecunie, ad quam 
Petrellus Caputscrofa, frater consobrinus ipsius, fuit per contumaciam in 
nostra Curia condempnatus, quandam vineam exponentis eiusdem sitam 
in territorio Salerni, quam idem mag. Nicolaus iuste tenebat et possidebat, 
credentes vineam ipsam ad Petrellum pred. spectare, pro parte Curie ce
pistis eamque sibi recusatis reddere, nisi de hoc habeatis a nobis manda
tum ... Cumque supplicaverit ei su per resti tu tione pred. vinee misericor
diter provideri ... mandamus quatenus, si rei veritas sic se habet, vineam 
ipsam ... dicto mag. Nicolao restitui faciatis ... Da t. Neapoli, XV aprelis III 
ind. (Reg. 51, f. 34 t.). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, III, p. 76. 

359. - Iacobo de Brussono. Pridem tibi mandasse mem1mmus ut, 
occasione alicuius mandati tibi directi, de Salerno recedere non deberes et 
si forte recesseris, illuc immediate redires, quod mandatum tibi iterum 
inculcantes districte precipimus ut incontinenti, cum tota quam habes 
gente, Salernum redeas, si forsitan recessisti, et inibi continue commoreris 
circa diligentem custodiam civitatis intentus et commissum tibi capitanie 
o:ffìcium studiosius exercens, cum capitaniam Rostayno de Cantelmo ... 
non nisi usque ad tuum reditum duxerimus commictendam. Dat. Neapoli, 
die XV aprilis III ind. (Reg. 51, f. 35). 

FoNTI: Carucci, Codice dipl. salernitano, cit., p. 190. 

360. - (Il 16 aprile 1290 Carlo Martello, anche a nome del coreg
gente del Regno Roberto d'Artois, avverte il doge Pietro Gradenigo del
l'invio a Venezia di Giovanni d'Airola, rasionale della Magna Curia e di 
Pietro Docibile di Trani per trattare solidioris et e:ffìcacioris amicitie unio). 
(Reg. 51, f. 35). 

FoNTI: N. Nicolini, Sui rapporti diplomatici veneto- napoletani, in «Archivio Star. 
prov. napol. », LX (1935), p. 46. 
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361. - (Nob. doro. Nicolao Gisualdo, comissio officii capitanei Nea
polis et in assertione legitur. « Ad neapolitanam civitatem veluti princi
palem inter civitates alias Regni Sicilie precipuum habentes dilectionis ef
fectum, ipsius quietem totis studiis querimus » (Reg. 51, f. 35 t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., III, ff. 1898-99; Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, 11, 
F, 13, p. 3; Scandone, I comuni di Principato Ultra etc., in « Samnium », XIV, pp. 53·54; 
Tutini, Dell'origine e fondazione dei seggi di Napoli, p. 2128. 

362. - Pro Curia et exhibendis quatrellis. 
Karolus primogenitus ... princeps Salernitanus etc ... , regno Sicilie 

vicarius . . . Guillocto Accillatori castellano castri Capuani et Ameriono ... 
precipimus ... Iacobo de Taberna nuncio ... Raymundi de Calosa, capitanei 
Capuacii ... de quatrellis accillarie Curie . . . cassam unam quatrellorum ad 
unum pedem e d te . . . filato . . . quatuor pro cordis balistarum . .. eodem 
Iacobo ... Dat. Neapoli, a. D. MCCLXXXX, die XVI aprilis III ind. (Reg. 
52, f. 11). 

FoNTI: Regesto di Jole Mazzoleni dal registro originale. 

363'. - Pro Curia. 
Scriptum est . . . Petro Gradenico duci Venetiarum, Dalmatie et 

Croatie ac doro .... totius imperii Romanie ... nec non ... consilio et com-
muni ... Venetiarum carissimis amicis suis ... in sigillis pred. patris nostri 
licteris suis que vobis per latores presentium diriguntur apposito sculptura 
cernitur et cumque depressa sinceritas nostra non dubitet hoc enim factum 
est ex [ ..... ] in Curia quem tamen aliquatenus reddere potest itineris lon
ginquitas excusatam. Dat .. die XVI mensis aprilis III ind. (Ibidem). (Cfr. 
Reg. 51, f. 35). 

FoNTI: Regesto di J. Mazzoleni dal Reg. originale. 

364. - Scriptum est Iohanni de Ayrola ..... devotis suis etc. Volumus 
et mandamus ut circa prosecutionem legationis Regie atque viri ma

gnifici ... doro. R, comitis Atrebatensis ut nostri apud virum ... doro. Pe
truro Grandenicum ducem Venetiarum nec non consilium et commune 
civitatis ipsius circa tractatum societatis et amicitie inter ... patrem nostrum 
et comune pred. amicos regios de civitate ipsa iuxta ... nobis factam aucto
ritatem presentium :fiducialiter requiratis ut eis eidem negotio suffragan
tibus tractatus huiusmodi pro comodo et honore .. . partis feliciter con
firmet. Dat. Neapoli, die XVI mensis aprilis III ind. (Reg. 51, f. 35).